Resposta ao Requerimento nº 1542/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre aplicação de multas.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA |

C.1. Nº 499/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 19 de agosto de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / SAJI

REF: C.I nº 931/2022 — DAI/GP - Requerimento nº 1542/2022 — Processo nº 19654/2022

Em atenção à Ci nº 931/2022 — DAI/GP — Requerimento nº 1542/2022 de

autoria do Nobre Vereador Henrique Conti, solicitando informações quanto:

Quantas câmeras de monitoramento do trânsito foram instaladas na
cidade ? Relacionar endereços e O valor da locação.

RADAR

V. INDEPENDENCIAPROX AO N 1974A

RODOVIA FLAVIO DE CARVALHO PROX AO N 1141

Pau.PAULISTAPROKAONABG(B)AV. PAULISTAPROX AO N 486 B/C)

AV. PAULISTA(RETORNO PRACA RICARDO MIORI)

UA CAMPOS SALLES PROX AO N 1251(B/C)R

RUA CAMPOS SALLES OPOSTOAO N 1544

RUADASAZAEASPROXAONMOSS (BC) A

RUA DAS AZALEIASPROX AO N 4058 (B/C

RUA DR. ANTONIO BENTO FERRAZ PROX AO N 821

RUA JULIA LOVISARO VICENTINI, PROX AO N 2100

LOMBADA ELETRÔNICA

RUA SAO PAULO, PROX AO N 350

ESTRADA DO JEQUITIBA S/N (BIQUINHA)

AVANÇO DE SINAL/PARADASOBRE FAIXA

RUA PAULO SETUBALX AV. DON NERY

AV. DOS ESPORTESX- PORTARIA3 DO TERMINALRO DOVIARIO

RUA 12 DE OUTUBRO X RUA RIO GRANDE DO SUL

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA|Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Especificaçãodos Produtos Tipo bd
Serviços de suporte técnico (Equipamentos Faixa R$ 6813

| medidores de velocidade FIXOS, dotados de Infraestrutura 15
sensores intrusivos) Faixa Ativa R$ 1.208,25

Serviços de suporte técnico (Equipamentos de Faixa R$ 68 13
controle de AVANÇO da fase vermelha do Infraestrutura
semáforo, PARADA sobre a faixa de pedestres, .

dotados de sensores intrusivos Faixa Ativa R$ 1.265,78

Serviços de suporte técnico (Equipamentos de Faixa R$ .
controle de AVANÇO da fase vermelha do Infraestrutura
semáforo e VELOCIDADE, dotados de . .

sensores intrusivos Faixa Ativa R$ 1.380,85
Quai o vaior totai recebido nos últimos6 meses com aplicação de muitas ?
Detalhar o número mensal, individualmente de cada equipamento e de

cada órgão.

Segue anexo relatórios de arrecadação.

Quai o direcionamento dado dios valores recebidos ? Onde os valores estão
sendo aplicados ? Discriminar pormenorizamente.

Fundo Municipal de Trânsito.            Quantas câmeras de leitura au pmática de
placas foram instaladas na

cidade ? Relacionar endereços £ O valor da a

Esse tipo de serviço não é oferegido no con

Limitados ao exposto, subsgrevo-

Atenciosamente,

ierra dos Santos    Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

  AVANÇO SINAL/PARADASOBRA FAIXA PEDESTRE
Nº EQUIPAMENTO LOCALIZAÇÃO        000000206274000 RUA 12 DE OUTUBRO X RUA RIO GRANDE DO SUL

000002208170417 RUA 12 DE OUTUBRO X RUA RIO GRANDE DO SUL

000000321128666 RUA PAULO SETUBALX AV. DON NERY

000000321128308 AV. DOS ESPORTESX PORTARIA3 DO TERMINALRODOVIARIO

000000000291/R7 AV. DOS ESPORTESX AV. JOAQUIMALVES CORREIA

000000000281/R7 AV. PAULISTA(RETORNO PRACA RICARDOMIORI)
 MEDIDORESDE VELOCIDADE(RADAR)

Nº EQUIPAMENTO LOCALIZAÇÃO

000000000361/R7 RUA DR. MARINO COSTA TERRA PROX AO N 2487 (B/C)

000000000121/R7 AV.INVERNADAOPOSTOAO N 412 B/C (OPOSTO ROLDÃO)

000000000151/R7 RUA JOAO PREVITALE PROX AO N 500
000000000091/R7 AV.INVERNADAPROX AO N 308 C/B (PRÓXIMO DIA)

000000000321/R7 AV. INVERNADA X RUA ANTONIOSALLES PUPO

000000000161/R7 RUA CAMPOS SALLES OPOSTOAO N 1544

000000000201/R7 RUA CAMPOS SALLES PROX AO N 1251(B/C)
000000000351/R7 RUA SAO PAULO, PROX AO N 350
000000000291/R7 AV. DOS ESPORTESX AV. JOAQUIM ALVES CORREIA

000000000281/R7 AV. DOS ESPORTESX AV. JOAQUIM ALVES CORREA

000000000241/R7 RUA DAS AZALEIASPROX AO N 4058 (B/C)
000000000141/R7 RUA DR. ANTONIOBENTO FERRAZ PROX AO N 821

000000000341/R7 ESTRADADO JEQUITIBA S/N (BIQUINHA)
000000000131/R7 AV. INVERNADA PROX AO N 3237 (HOTEL BLUE TREE)

000000000021/R7 AV. INDEPENDENCIAPROX AO N 1974
000000000331/R7 AV. PAULISTA(RETORNO PRACA RICARDO MIORI)
000000000031/R7 RODOVIA FLAVIO DE CARVALHO PROX AO N 1141 (B/C)

000000108170725 RUA JULIA LOVISAROVICENTINI, PROX AO N 2100

000000000041/R7 AV. PAULISTAPROX AO N 486 (B/C)
000000108170638 RODOVIA FLAVIO DE CARVALHO PROX AO N 1141 (C/B)

    ELETRÔNICA
Filtro selecionado:

Data Referência: 01/02/2022até 28/02/2022

Equipamento | | Quantidade| Valor(R$)
000000206274000 285 70.410,84

000002208170417 208| 43.044,51

000000321128666 114 16.797,96

000000000331/R7 76 22.303;72

000000321128308 64 18.618,77.

000000000321/R7 2Zo 7.336,75

000000000291/R7 3 880,41

Totais: Ts! a a79.392,96

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Ragina 1

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS22 de Agosto de 2022

RELATÓRIO DO TOTAL DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO
  ELETRÔNICA
Filtro selecionado:

Data Referência: 01/01/2022 até 31/01/2022

000000206274000 47 111890,97

| 000002208170417 45| 9.253,56

000000000331/R7 20 5.869,40

000000321128308 16 4.695,52

| 000000321128666 ts 2.409,18.

000000000321/R7 5 1.467,35

000000000281/R7 2 586,94

000000000291/R7 2 586,94

Totais: e 469. Re 36.702,26
t

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS 22 de Agosto de 2022

RELATÓRIO DO TOTAL DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO
  ELETRÔNICA
Filtro selecionado:

Data Referência: 01/04/2022 até 30/04/2022

000002208170417 171 39.861,69

000000206274000 154| 37.355,50

000000321128308 13 3.488,49

000000000321/R7 12 3.521,64

000000000331/R7 9] 2.641,23

000000321128666 8 1.171,44

000000000291/R7 1 293,47

Totais: | 368| | * 88.333,46

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS22 de Agosto de 2022

RELATÓRIO DO TOTAL DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO
  ELETRÔNICA
Filtro selecionado:

Data Referência: 01/03/2022 até 31/03/2022

Equipamento bm Quantidade | Valbr(R$
000002208170417 150 35.201,76

000000206274000 103| 25.328,11

000000000331/R7 28 8.510,63

000000321128308 2o 6.846,82

000000321128666 24 4.134,41

000000000321/R7 9 2.934,70

000000000281/R7 1 293,47

Totais:jafide o. “83.249,90

x
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS22 de Agosto de 2022

RELATÓRIO DO TOTAL DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO

  ELETRÔNICA
Filtro selecionado:

Data Referência: 01/06/2022 até 30/06/2022

000000206274000 53 12.287,71

000002208170417 50| 9.774,20

000000321128666 47 6.444,14

000000000331/R7 8 2.347,76

000000321128308 4 1.173,88

000000000291/R7 2 586,94

Totais: O a come

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS22 de Agosto de 2022

RELATÓRIO DO TOTAL DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO
  ELETRÔNICA
Filtro selecionado:

Data Referência: 01/05/2022até 31/05/2022

000002208170417 139 30.993,73

| 000000206274000 120 29.500,55

000000321128666 | 31 4.361,58

000000321128308 13 3.815,11

| 000000000331/R7 12] 3.521,64

Totais: SB Mo Om)

ey
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

  E
RELATÓRIO DO TOTAL DE MU

Filtro selecionado:

E FISCALIZAÇÃO

  000000206274000 7 1.564,36

| 000000321128308 4 1.173,88

000002208170417 2 423,63

000000000331/R7 1 293,47

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Página 1

aee nn

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS 22 de Agosto de 2022                                                           ELETRÔNICAFiltro selecionado:

Data Referência: 01/07/2022 até 31/07/2022 no

SECR "|Quantidade| Vaior(Rs) na
000000321128666 26 3.874,09

000000206274000 24| 5.900,11

000002208170417 22| 4.823,24

000000000331/R7 12 3.521,64

| 000000321128308 10] 2.934,70

Totais: HO o cd 21.053,78

A
Página 1

 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

 PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS 22 de Agosto de 2022

L DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO                             ELETRÔNICA

Filtro selecionado:

Data Referência: 01/02/2022 até 28/02/2022

Equipamento Quantidade | “Valor(R$) !
000000000121/R7 316 44.579,67

000000000361/R7 297 44.127,69

000000000161/R7 170] 24.929,16

000000000151/R7 166 23.689,02

000000000321/R7 158 23.432,25

000000000091/R7 135 17.962,02

000000000201/R7 108 15.783,58

000000000281/R7 104 14.773,13

000000000241/R7 102: 14.742,36

000000000351/R7 88 13.180,48

000000000341/R7 Ta 11.163,01

000000000141/R7 63 8.655,59

000000000131/R7 60 8.395,31

000000000291/R7 47 6.573,03

000000000021/R7 38 5.956,63

000000000331/R7 37 4.880,99

000000000031/R7 30 3.969,87

000000108170725 23 3.123,82

000000000041/R7 20 2.733,34

090000108170638 to 941,12.

Totais: 2.044 293.562,07

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

  PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS22 de Agosto de 2022

L E FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICAFiltro selecionado:

Data Referência: 01/01/2022 até 31/01/2022

quipamento. Quantidade Valor (R$)
000000000121/R7 97 21.510,68

000000000161/R7 86 13.310,60

000000000151/R7 51 7.028,62

000000000361/R7 31 4.360,33

000000000091/R7 28 4.880,95

000000000201/R7 26 3.579,39

000000000281/R7 24 3.044,46

000000000291/R7 22 3.123,82

000000000341/R7 1 2:962,97

000000000141/R7 16 2.212,72

000000000321/R7 16 3.058,75

000000000131/R7 14 2473,04

000000000241/R7 14 3.188,91

000000000021/R7 8 1.106,35

000000000041/R7 7 917,12

000000108170725 7 3.904,80

000000000031/R7 5 780,96

000000000331/R7 5 1.626,97

000000000351/R7 5 650,80

000000108170638 1 -650,80

Totais: 480 84.967,04
A SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Página 1

  PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS22 de Agosto de 2022

                              DO TOTAL DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICA

Filtro selecionado:

Data Referência: 01/04/2022 até 30/04/2022

Equipamento “Quantidade | “Valor (R$)

000000000361/R7 368 62.771,10

000000000151/R7 191 33.159,99

000000000121/R7 183 29.546,28

000000000321/R7 178 33.879,49

000000000201/R7 136 20.863,49.

000000000291/R7 130 18.742,94

000000000161/R7 122 19.332,28

000000000091/R7 89 15.489,02

000000000281/R7 84 15.182,92:

000000000351/R7 67 10.673,08

000000000131/R7 58 16.269,98

000000000141/R7 58 8.069,88

000000000241/R7 48 6.768,30

000000000031/R7 25 4.425,44

000000000021/R7 24 4.100,03

000000000341/R7 24 4.165,12

000000000331/R7 22 3.058,73

000000108170725 19 2.473,04

000000000041/R7 14 1.887,31

000000108170638 6 780,96.

000000000211/R7 1 130,16

Totais: 1.847 311.719,54

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS22 de Agosto de 2022

RELATÓRIO DO TOTAL DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO
                          ELETRÔNICA
Filtro selecionado:

Data Referência: 01/03/2022até 31/03/2022

Equipamento. | EAR | Quantidade | Vvalor(R9|
000000000361/R7 321 57.855,93

000000000121/R7 123] 21.866,82

000000000151/R7 123 19.654,08

000000000321/R7 107 18.516,92

000000000091/R7 91| 15.489,00

000000000141/R7 49 8.915,93

000000000131/R7 43 15.293,79

000000000281/R7 42 7.874,87

|000090000351/R7 49. 7.928,82

000000000161/R7 34 9.405,86

000000000291/R7 | 33| 6.312,73

000000000241/R7 29 7.809,60
| 000000000021/R7 26 5.271,45

000000000031/R7 20 3.709,55

000000000331/R7 19 3.904,78

| 000000108170725 17 3.449,23

000000000201/R7 14 3.123,82

000000000341/R7 1] 2.342,88

000000000041/R7 5 715,87

|-000900108170638 3º. 650,80:

000000000011/R7 1 130,16

Totais:| AB 219.617,19
ál

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

                                   E CALIZAÇÃO

ELETRÔNICA

Eiliro selecionado:|pata Referência: 01/06/2022até 30/06/2022

Equipamento | “Quantidade Valor(R$)
000000000361/R7 111 15.263,08

000000000091/R7 72! 9.501,66

000000000121/R7 42 5.531,79

000000000321/R7 35 5.370,92

000000000151/R7 26 3.449,23

000000000351/R7 24 4.004,23

000000000161/R7 23 3.319,03

000000000341/R7 22 3.058,73

|. 990000000291/R7 47 22771

000000000201/R7 14 1.887,31

000000000141/R7 12 1.626,99

000000000031/R7 11 1.431,76

| 000000000131/R7 10 1.301,60

000000000041/R7 9 1.171,44

000000108170725 7 911,12

000000000241/R7 6 780,96

000000000331/R7 4 585,71

000000000021/R7 2 325,39

000000000281/R7 2 260,32

Totais: |. MAB asim o 62.059,06:           SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Página 1

  PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS 22 de Agosto de 2022

L MENTO DE FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICA

Eita selecionado:

|Data Referência: 01/05/2022até 31/05/2022 a
Equipamento Quantidade Valor(R$)
000000000361/R7 143 19.654,00

| 000000000124/R7 108 15.197,95

000000000091/R7 103 13.666,76

000000000201/R7 96 13.570,96

| 000000000164/R7 71 9.566,71

000000000151/R7 58 7.679,42

000000000324/R7 55 7.354,01

000000000351/R7 45 6.117,48

'000000000141/R7 28- 3:774;62

000000000281/R7 28 3.644,48

000000000291/R7 21 2.928,57

000000000131/R7 19 2.538,11

000000000241/R7 19 2.668,25

000000000031/R7 16 2.147,63

000000000021/R7 13 1.822,22

000000000341/R7 12 1.692,06

000000000041/R7 9 1.171,44

000000000331/R7 6 780,96

000000108170638 5 650,80

000000108170725 5 650,80

Totais: 860 | ditar
z SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Página 1

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
VALINHOS 22 de Agosto de 2022  RELATÓRIO DO TOTAL DE MULTAS AGRUPADAS POR EQUIPAMENTODE FISCALIZAÇÃO                                                                                                    ELETRÔNICA

Eiliro selecionado:|Data Referência: 01/08/2022até 19/08/2022 G|Ei ro E avemdado| Vaton(BS) aa
000000000361/R7 12 1.626,99

000000000321/R7 6 780,96

000000000351/R7 5 715,87

000000000021/R7 3 390,48

000000000151/R7 3 390,48

000000000241/R7 2 325,39

000000000281/R7 2 260,32

000000000291/R7 2 260,32

000000000331/R7 2 260,32

000000000091/R7 1 130,16

000000000131/R7 1 130,16

000000000141/R7 1 130,16

| 000000000201/R7 1 130,16

000000000341/R7 1 130,16

Totais: co q 5.661,93                        SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA Página 1

ELETRÔNICA
Filtro selecionado: a

Data Referência: 01/07/2022 até 31/07/2022 =
“quipamento E | Quantidade | Valor (R$)

000000000151/R7 32 4.425,40
| 000000000361/R7 29| 3.904,78

000000000324/R7 25 3.384,14

000000000161/R7 23 3.058,75

| 000000000201/R7 21 2.798,43

000000000121/R7 20 2.668,27

000000000281/R7 19 2.473,04

000000000291/R7 15 2.017,47

| 000000000351/R7 12 1:692,06:

000000000094/R7 11 1.431,76

000000000141/R7 9 1.171,44

000000000241/R7 9 1.301,58
| 000000000131/R7 7 911,12

000000000341/R7 7 976,19

000000000024/R7 6 780,96

000000000041/R7 6 780,96

000000000031/R7 4 585,71

000000000331/R7 4 520,64

000000108170725 4 585,71

| 000000108179638. E. 130,16.

Totais: 264 35.598,57    Va
Página 1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54N75VRZ91VP84Y3
		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300

		2022-08-30T16:31:46-0300